XIII. Succus Sanguini draconis affinis.

Succus duodecimus, Clus. l. c.

XIV. Succus camphoræ redolens ex radice
Canellæ vulneratæ, Garz.

Canellæ liquor è viridi corsice præstissim radice inciso, Acostæ.

DE G U M M I.

Gummi (κέρμι Græci) lacryma est, in truncis arborum ipsum producentium coagulata & concreta, Galeno 7. simplic. cuius substantia magis aquæ est, ut Resina oleaginosa: quare Gummi aquæ facile, oleagineis difficultè miscet: contra Resina, qua etiam flammam facile concipit, cum Gummi in igne crepitet, et si calidum stillando procedat, ubi tamen aerem contigerit, coagulatur & aquæ simile est, ut Aristoteli 2. de plantis, verbi utar: quare id pruni ardentibus injectum frigorem edit. Verum, ut idem Aris. quod quomodo concha & lapides coagulantur, alia molliscula: quodam pellucida, areo colore flavescet, alia obscura, pallidiora. Nunc ad specialia.

I. Gummi Arabicum: à Serapione sic dictum, quia ab Arabia regione Ægypto contermina importabatur.

Κέρμι ὀν τὸς ἔρεσις, Dioscor. l. 1. c. 133.

Commi ex spina Ægyptiaca, Theoph. 4. hist. 3.

Gummi ex Ægyptia spina, Plinio l. 13. c. 11.

Gummi Acanthinum, Celsi, l. 5. c. 1.

Gummi Thebaicum, Galeno, nonnullis Babylonico, quod Gummi est à Græcis simpliciter sic dictum, Matth.

Gumi Acacie, diversum ab Arabico vulgaris usus.

Gummi Arabicum & Acaciae gummi, Bellonius.

Gumi quod Arabici cognominatur, Cord. hist.

Gummi Arabicum, Lugd.

Probatur Dioscoridi vermiculatum, vitri modo pellucidum, ligni expers: proximum est candidum: at resinotum ac sordidum inutile est.

II. Gummi tragacanthum: quod ex radice plantæ spinosæ ejusdem nominis vulneratæ effluit, Dioscor. lib. 3. cap. 13. qui δέρπων vocat, quamvis Theoph. 9. hist. 8. sponte profluere afferat.

Τραγάκανθα Galen. 8. simplic.

Tragacantha lacryma, Matth. Lugd.

Tragagantum officinarum.

Gummi Tragacantha, Bellonio.

Tragacanthum, Cord. hist.

Probatur Dioscorides pellucens, sœve, gracile, purum ac subdulce: Vel eligito candidissimum, purum, & qualiter translucens, & cuius minima portio, maximam aquæ copiam coagulet: & hoc non nisi pilis & pistillo calidis lavigatur.

III. Sarcocolla.

Σαρκοκόλλα (σαρκός) lacryma arboris in Perside naseentis thuri tenui similis, subfulva, gustu amariuscula, quod *σάρκης* admixtione adulteratur, Dioscor. l. 3. c. 99. Sic Galeno 8. simplic. lacryma arboris Persicæ. Plinio l. 13. c. 10. fit & ex Sarcocolla, ita vocatur arbor, gummi utilissimum, simile

pollini thuris, & ideo cädidum quām ruffum melius: & l. 24. c. 14. sunt qui Sarcocollam spinæ lacrymam putant, pollini thuris similem, cum quadam acri monia dulcem.